令和元年度第２回茨城県介護老人保健施設協会
リハビリテーション専門委員会研修会のお知らせ

謹啓

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。

さて、下記の通り、研修会を開催いたします。今回は「リハ専門職に求められるチ
ームマネージメント能力」をテーマに南東北春日リハビリテーション病院の平野雄三
先生をお招きしてご講演頂きます。リハビリマネジメント加算、医師との関わり方、
部門管理、生活行為向上マネジメント加算等の取り組みを、平野先生の経験を元に経
験の浅い先生方にも理解しやすい内容で聴講できる貴重な機会となっております。老
健で勤務されている先生方に限らず、病院等で勤務されている先生方、経験の浅い先
生方まで多数のお誘いあわせの上、ぜひご参加下さいますようよろしくお願い申し上
げます。さらに、今回研修会終了後、平野先生との懇親会を予定しております。是非
この機会に情報交換や交流を深めて頂きたいと思います。
敬白

記

【日 時】令和元年 10 月 18 日（金）   18：30～       受 付

19：00～20：30  講 演
20：30～20：45  質 疑 ・ 応答

【場 所】ワークヒル土浦 ２階 会議室 （茨城県土浦市木田余東台４丁目１-１）

【内 容】リハ専門職に求められるチームマネージメント能力
          ～心理・行動・環境の視点からの取り組みについて～

【講 師】平野 雄三先生 理学療法士

（所属 医療法人社団 三成会 南東北春日リハビリテーション病院）

【参加費】会員 2,000 円 非会員 3,000 円

【申込方法】下記の方法でお申し込みください。
【申し込み専用ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】 http://ws.formzu.net/dist/S6591150/

【申込締切】令和元年 10 月 4 日（金）

【懇親会】会場：焼肉でん 土浦店   時間：21:30～   会費：5,000 円
         ＊当日キャンセルされる場合、キャンセル料を頂きます。

【主 催】一般社団法人 茨城県介護老人保健施設協会リハビリテーション専門委員
会
【共 催】公益社団法人 茨城県作業療法士会
【後 援】公益社団法人 茨城県理学療法士会／一般社団法人 茨城県言語聴覚士会

＊日本理学療法士協会新人教育プログラム『Ｃ－5 地域リハビリテーション』1 単位、
日本作業療法士協会『基礎研修自由選択（基礎ポイント研修）』２ポイント取得可能で
す。
＊日本作業療法士協会生涯教育のポイント取得希望者は会員番号を記入して申込くだ
さい。
過去の研修会に参加された方は領収書を持参して頂ければポイントシールをお渡しし
ます。

http://ws.formzu.net/dist/S6591150/